DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715  85 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA N°24/2021/SGCC/MPC/PA
Dispõe sobre a nomeação de fiscal de Contrato Administrativo.
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, com fulcro na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
CONSIDERANDO que a fiscalização e execução dos contratos administrativos
deve ser acompanhada por representante da Administração especialmente de-
signado, a teor do que dispõe o art. 67 §§ 1° e 2°, da Lei Federal n° 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor FABIO COSTA LIMA, matrícula nº  200264 e, no
seu impedimento, a servidora SIMONE BRAGA CHAVES MARTINS, matrícula
nº 200084, para exercer a atribuição de Fiscal do Contrato nº 24/2021-MPC/
PA, firmado entre este MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO e a
empresa Oceanorte Construções Ltda - EPP, para prestação de serviços de en-
genharia para ajustes e impermeabilização de reservatórios de água potável,
de caixas de drenagem pluvial e de passagem de esgoto do Edifício-Sede do
Ministério Público de Contas do Estado do Pará – MPC-PA.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL, além de outras eventualmente especi-
ficadas em lei, contrato ou instrumento congênere:
I – acompanhar e fiscalizar a execução do contrato;
II – fiscalizar o cumprimento, pela contratada, das normas, objeto e
cláusulas contratuais;
III – registrar todas as ocorrências relacionadas com a execução do contra-
to, reportando ao gestor aquelas que demandem sua intervenção;
IV – verificar, durante toda a vigência do contrato, se a contratada mantém as
condições de habilitação e qualificação exigidas na contratação, providencian-
do, quando for o caso, a atualização das certidões e juntando-as ao processo;
V – confrontar se o valor a ser pago mensalmente à contratada está em
conformidade com o valor estabelecido no termo contratual, atestando a
fatura de pagamento apenas quando não houver nenhuma documentação
a ser regularizada;
VI – controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade,
informando ao gestor a iminência de seu término;
VII – sugerir, quando cabível, a prorrogação da vigência do contrato, em se
tratando de serviço de natureza continuada.
Art. 3º - As determinações que ultrapassem as atribuições do Fiscal deve-
rão ser solicitadas à Secretaria do MPC/PA, em tempo hábil, para a adoção
dos procedimentos necessários com vista ao estrito cumprimento da exe-
cução do contrato.
Art. 4º - As atribuições do fiscal serão complementares as do cargo que o
servidor ora designado ocupa no MPC/PA.
Art. 5º - Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de setembro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS DO ESTADO

Protocolo: 709768
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3097/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Admi-
nistrativo n.º 101/2021-SGJ-TA, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição de equipamentos e materiais de escritório, de acordo com o
disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, art. 13, I,
do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Estadual 534, de
05 de fevereiro de 2020, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002,
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no
impedimento deste, a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, 1ª Suplente, e
o servidor ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA, 2º Suplente, devendo
atuar como membros da Equipe de Apoio o servidor CRISPIM RIBEIRO DE
ALMEIDA FILHO e, no impedimento deste, JORGE LUIZ ESTEVES DIAS para
análise técnica das propostas e da documentação de qualificação técnica,
e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técnica-Conta-
dora, para análise da documentação contábil.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém (PA), 27 de setembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 710077
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado
da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação
do Pregão Eletrônico nº. 040/2021-MP/PA, empreitada por preço global, no
tipo menor preço, que tem como objeto Aquisição de Medicamentos e Mate-
riais Médicos para uso no Departamento Médico e Odontológico do MP-PA:
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os
seguintes valores:
04.922.653/0001-89– NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTA-
CAO LTDA – TOTAL: R$ 13.337,58:
Item 01 – Valor Total .... R$ 290,00

Item 02 – Valor Total .... R$ 300,00
Item 06 – Valor Total .... R$ 675,00
Item 07 – Valor Total .... R$ 1.005,00
Item 08 – Valor Total .... R$ 1.205,00
Item 16 – Valor Total .... R$ 315,00
Item 18 – Valor Total .... R$ 2.060,00
Item 21 – Valor Total .... R$ 290,00
Item 27 – Valor Total .... R$ 331,08
Item 32 – Valor Total .... R$ 135,50
Item 42 – Valor Total .... R$ 3.350,00
Item 43 – Valor Total .... R$ 3.380,00
07.851.653/0001-23 - PHENIX HOSPITALAR EIRELI – TOTAL: R$ 1.050,00:
Item 49 – Valor Total .... R$ 1.050,00
08.393.709/0001-06 - SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS ME-
DICOS E HOSPITAL – TOTAL: R$ 37.968,59:
Item 09 – Valor Total .... R$ 1.344,00
Item 10 – Valor Total .... R$ 1.468,00
Item 13 – Valor Total .... R$ 288,00
Item 14 – Valor Total .... R$ 86,00
Item 15 – Valor Total .... R$ 86,00
Item 19 – Valor Total .... R$ 888,20
Item 22 – Valor Total .... R$ 225,36
Item 23 – Valor Total .... R$ 167,76
Item 24 – Valor Total .... R$ 111,84
Item 25 – Valor Total .... R$ 278,40
Item 28 – Valor Total .... R$ 79,95
Item 29 – Valor Total .... R$ 32,13
Item 30 – Valor Total .... R$ 3.717,50
Item 31 – Valor Total .... R$ 649,60
Item 34 – Valor Total .... R$ 549,00
Item 38 – Valor Total .... R$ 9.996
Item 50 – Valor Total .... R$ 1.299,00
Item 51 – Valor Total .... R$ 216,00
Item 52 – Valor Total .... R$ 180,00
Item 53 – Valor Total .... R$ 572,00
Item 54 – Valor Total .... R$ 52,00
Item 55 – Valor Total .... R$ 288,00
Item 56 – Valor Total .... R$ 1.547,00
Item 58 – Valor Total .... R$ 60,90
Item 61 – Valor Total .... R$ 141,50
Item 63 – Valor Total .... R$ 101,70
Item 64 – Valor Total .... R$ 1.100,00
Item 65 – Valor Total .... R$ 1.206,00
Item 67 – Valor Total .... R$ 56,00
Item 68 – Valor Total .... R$ 334,50
Item 69 – Valor Total .... R$ 410,00
Item 70 – Valor Total .... R$ 560,00
Item 71 – Valor Total .... R$ 76,00
Item 73 – Valor Total .... R$ 9,40
Item 74 – Valor Total .... R$ 35,35
Item 76 – Valor Total .... R$ 84,00
Item 77 – Valor Total .... R$ 72,00
Item 78 – Valor Total .... R$ 179,00
Item 79 – Valor Total .... R$ 537,00
Item 80 – Valor Total .... R$ 26,00
Item 81 – Valor Total .... R$ 956,00
Item 82 – Valor Total .... R$ 1.163,00
Item 85 – Valor Total .... R$ 128,90
Item 86 – Valor Total .... R$ 547,00
Item 87 – Valor Total .... R$ 379,00
Item 88 – Valor Total .... R$ 503,80
Item 89 – Valor Total .... R$ 1.096,00
Item 94 – Valor Total .... R$ 179,20
Item 98 – Valor Total .... R$ 500,00
Item 99 – Valor Total .... R$ 42,00
Item 100 – Valor Total …R 133,40
Item 102 – Valor Total ...R179,50
Item 105 – Valor Total ...R$ 279,40
Item 106 – Valor Total ....R$ 78,00
Item 107 – Valor Total ....R$ 318,00
Item 108 – Valor Total ....R$ 3,60
Item 109 – Valor Total ....R$ 346,60
Item 110 – Valor Total ....R$ 180,60
Item 113 – Valor Total ....R$ 266,70
Item 114 – Valor Total ....R$ 78,00
Item 116 – Valor Total ....R$ 189,80
Item 117 – Valor Total ....R$ 133,00
Item 118 – Valor Total ....R$ 96,40
Item 120 – Valor Total ....R$ 1.149
11.215.901/0001-17 - CIRURGICA BIOMEDICA – EIRELI – TOTAL: R$ 25.293,20:
Item 35 – Valor Total .... R$ 2.485,60
Item 36 – Valor Total .... R$ 11.996,00
Item 37 – Valor Total .... R$ 9.444,00
Item 39 – Valor Total .... R$ 489,80
Item 40 – Valor Total .... R$ 489,80
Item 41 – Valor Total .... R$ 388,00
20.873.575/0001-26 - RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVI-
COS EIRELI – TOTAL: R$ 1.167,92:
Item 03 – Valor Total .... R$ 113,00
Item 05 – Valor Total .... R$ 133,00
Item 11 – Valor Total .... R$ 34,00
Item 12 – Valor Total .... R$ 34,00